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Høring - Konsekvensutredning for mineralvirksomhet på norsk 
kontinentalsokkel med utkast til beslutning om å åpne område  

Fiskeridirektoratet viser til tilsendt konsekvensutredning for mineralvirksomhet på norsk 
kontinentalsokkel med utkast til beslutning om åpning av område, jfr. oversendelsesbrev av 
27. oktober 2022.  
 
Bakgrunn 
 
Utvinning av havbunnsmineraler kan bli en fremtidig ny næring for Norge og i 2018 fremmet 
regjeringen forslag til ny lov om mineralvirksomhet på kontinentalsokkelen 
(havbunnsmineralloven). Havbunnsmineralloven trådte i kraft 1. juli 2019 og stiller krav om at 
det gjennomføres en åpningsprosess med tilhørende konsekvensutredning før det eventuelt 
gis tillatelser og aktivitet kan settes i gang. En åpningsprosess ble igangsatt av Olje- og 
energidepartementet i 2020. Åpningsprosessen består av to hoveddeler: en 
konsekvensutredningsprosess og en ressursvurdering. Oljedirektoratet som er 
departementets fagdirektorat for havbunnsmineraler, har fått i oppgave å utarbeide en 
ressursvurdering. Oljedirektoratet har også bistått departementet i gjennomføringen av 
konsekvensutredningsprosessen. Som en del av dette har Fiskeridirektoratet gjennomført en 
grunnlagstudie av fiskeriaktiviteten i utredningsområdet. Denne studien ligger til grunn for 
vurderingene av virkninger for andre næringer, deriblant fiskeri i kapittel 9.1 i 
konsekvensutredningen. 
 
Fiskeridirektoratets kommentarer til høring av forslag til program for 
konsekvensutredning 
 
Under punkt 9.1 – Fiskeri, oppsummeres konsekvensene av havbunnsmineralvirksomhet for 
fiskeriene som «ingen/ubetydelig». Fiskeridirektoratet er enig i at aktiviteten av norske 
fiskefartøy er lav, spesielt med tanke på størrelsen på utredningsområdet. I tillegg gjør 
reglene som forbyr fiske med bunnberørende redskap i store deler av utredningsområdet 
området mindre interessant for store deler av flåten. Det må likevel påpekes at fiskeri er en 
dynamisk aktivitet og vil variere alt er fiskens vandringsmønster og de til enhver tid gjeldende 
reguleringer. 
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Som det også nevnes i konsekvensutredningen omfatter utredningsområdet områder hvor 
Norge bare har kontinentalsokkeljurisdiksjon. Fiskerijurisdiksjonen i disse områdene ligger til 
den Nordøstatlantiske fiskerikommisjonen, NEAFC. Dette betyr at det er to forskjellige 
reguleringssystemer som gjelder i utredningsområdet og at Fiskeridirektoratet ikke alene har 
alle opplysninger om fisket i hele utredningsområdet. Det må derfor tas hensyn til dette ved 
en eventuell utvinningsplan for området. Noe aktivitet fra utenlandske fiskefartøy må 
påregnes i deler av utredningsområdet som ikke er med i nevnte grunnlagstudiet.   
 
Fiskeridirektoratet er for øvrig enig i at et viktig avbøtende tiltak vil være tidlig og god 
informasjon til fiskeriinteressene, både norske og utenlandske, i forkant av eventuelle 
aktiviteter.  
 
Fiskeridirektoratet har ingen øvrige merknader til høring av forslag til program for 
konsekvensutredning for mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel.  
Eventuelle merknader vedrørende biologiske ressurser antas ivaretatt av 
Havforskningsinstituttet. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne Marie Abotnes 
konstituert seksjonssjef 
 
Kristian Landmark Skaar 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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